Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

         ______________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на принятие в дар в собственность муниципального
образования «Город Псков» наружных тепловых сетей, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ижорского батальона, находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков».

В соответствии со статьей 218 Гражданского Кодекса РФ, Порядком
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным
Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь
подпунктом 9 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования
«Город Псков»,

Псковская городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Дать согласие на принятие в дар в собственность муниципального
образования «Город Псков» наружных тепловых сетей с КН 60:27:0110104:839, протяженностью 88,0 м, год завершения строительства 2020, балансовой стоимостью 1 043 193 (один миллион сорок три тысячи сто девяносто три) рубля 00 копеек по состоянию на 01.01.2021, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ижорского батальона, находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков».

2. Администрации города Пскова утвердить акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                 Е.А.Полонская

Проект  Решения  вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                               А.Н Братчиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения городской Думы

О даче согласия на принятие в дар в собственность муниципального
образования «Город Псков» наружных тепловых сетей, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ижорского батальона, находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков».

В Администрацию города Пскова поступило обращение генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков»  И.В. Писукова от 20.01.2021 № 1 о передаче в собственность муниципального образования «Город Псков» наружных тепловых сетей, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ижорского батальона, находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков».
Данный объект является собственностью общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков», зарегистрирован в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области, запись регистрации права собственности от 28.12.2020                             № 60:27:0110104:839-60/037/2020-1, и предлагается к передаче в муниципальную собственность, в соответствии со статьей 218 Гражданского Кодекса РФ.

Положения вышеуказанного закона устанавливают порядок безвозмездной передачи в муниципальную собственность, предполагают –            в системе действующего правового регулирования – необходимость учета волеизъявления органа местного самоуправления на такую передачу.

Учитывая  изложенное,  считаем  необходимым  дать  согласия                 на принятие в дар в собственность муниципального
образования «Город Псков» наружных тепловых сетей, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ижорского батальона, находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Высота-Псков».

    Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

    Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

    Проект Решения городской Думы подготовлен отделом реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета                                                                  Е.В. Кузнецова